



DELEGACION REGIONAL COLIMA
 JEFEATURA ADMINISTRATIVA
 COORDINACIÓN DE ABASTECIMIENTO Y EQUIPAMIENTO

ADJUDICACION DIRECTA NUMERO
 SA-0199GYR012-N49-2012
 ADQUISICION DE CONSUMIBLES DE
 EQUIPO MEDICO

ACTA DEL EVENTO DE COMUNICACION DEL FALLO DE LA ADJUDICACION DIRECTA NUMERO SA-0199GYR012-N49-2012, QUE EFECTUA LA DELEGACION REGIONAL COLIMA, PARA LA ADQUISICION DE CONSUMIBLES DE EQUIPO MEDICO, DE CONFORMIDAD CON LO QUE ESTABLECE EL ARTICULO 26, FRACCION III, 35 FRACCION III, 36, 36 BIS, 37 Y 41 FRACCION V, 46 Y 47 DE LA LEY DE ADQUISICIONES ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO Y AL NUMERAL 3 DE LOS REQUISITOS DE ESTA ADJUDICACION.

EN LA CIUDAD DE VILLA DE ALVAREZ, COLIMA, SIENDO LAS 11:00 HORAS DEL DÍA 30 DE JULIO DE 2012 SE REUNIERON EN LA SALA DE JUNTAS DE LA COORDINACIÓN DE ABASTECIMIENTOS Y EQUIPAMIENTO, SITO EN ZARAGOZA NO. 199, COLONIA ALTA VILLA, C.P. 28987, VILLA DE ALVAREZ, COLIMA, LOS SERVIDORES PÚBLICOS, QUE AL FINAL SE ENUSTAN, SUSCRIBEN Y FIRMAN, CON EL OBJETO DE LLEVAR A CABO EL ACTO PÚBLICO DE FALLO, DE LA ADJUDICACIÓN DIRECTA QUE SE MENCIONA EN EL PROEMIO DE ESTA ACTA. EN USO DE LA PALABRA, EL ING. JOSE DE JESUS ROSILES CANO, JEFE DEL DEPARTAMENTO DE ADQUISICION DE BIENES Y CONTRATACION DE SERVICIOS EN REPRESENTACION DEL ING. JOSE REFUGIO LEAL SANCHEZ, TITULAR DE LA COORDINACION DE ABASTECIMIENTO Y EQUIPAMIENTO EN COLIMA, DIO A CONOCER EL ORDEN DEL DÍA, ASÍ COMO EL PROCEDIMIENTO QUE SE LLEVARÁ A CABO PARA LA COMUNICACION DEL FALLO, DIO LA BIENVENIDA A LOS ASISTENTES A ESTE EVENTO, DECLARANDO FORMALMENTE INICIADO ESTE ACTO, POR PARTE DE LOS LICITANTES NO HUBO ASISTENCIA.

A CONTINUACION SE DA A CONOCER CON BASE EN EL ARTICULO 36 BIS DE LA LEY DE ADQUISICIONES ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO, EL DICTAMEN CORRESPONDIENTE, AL FALLO DEL PROCEDIMIENTO DE LA ADJUDICACION DIRECTA QUE NOS OCUPA.

ANTECEDENTES

PRIMERO. EL INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL, CON FUNDAMENTO EN LOS ARTICULOS 134, DE LA CONSTITUCION POLITICA DE LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANOS, 26 FRACCION III, Y ARTICULO 35 FRACCION III, 36, 36 BIS, 37 Y 41 FRACCION V DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO, PUBLICO EN EL PORTAL DE TRANSPARENCIA EL DÍA 20 DE JULIO DEL 2012, A LAS 09:00 HORAS, CONVOCANDO A LOS PROVEEDORES INTERESADOS EN PARTICIPAR EN LA PRESENTE ADJUDICACION DIRECTA SA-0199GYR012-N49-2012.

SEGUNDO. EL DÍA 25 DE JULIO DE 2012, EN PUNTO DE LAS 09:00 HORAS, SE LLEVO A CABO LA RECEPCION Y APERTURA DE PROPOSICIONES TECNICO ECONOMICAS Y DOCUMENTACION COMPLEMENTARIA DE LA ADJUDICACION SEÑALADA EN EL PROEMIO DE LA PRESENTE ACTA, DANDO CUMPLIMIENTO AL PUNTO 2 DE LOS REQUISITOS DE ADJUDICACION QUE RIGEN EL PRESENTE EVENTO, LA CONVOCANTE PROCEDIO A LA REVISION CUANTITATIVA DE LAS PROPOSICIONES TECNICAS-ECONOMICAS, SE LEVANTO ACTA COMO CONSTANCIA DE DICHO EVENTO, FUE FIRMADA POR LOS REPRESENTANTES DEL INSTITUTO, AL FINAL DEL ACTA SE SEÑALO LUGAR, FECHA Y HORA DEL FALLO DE LA ADJUDICACION.

DICTAMEN PARA FALLO

PRIMERO. EN ATENCION AL NUMERAL 26.5.1 DE LAS POLITICAS BASES Y LINEAMIENTOS DEL IMSS EN MATERIA DE ADQUISICIONES ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS, EL AREA USUARIA EMITIRA POR SU PARTE EL RESULTADO TECNICO, CON FUNDAMENTO EN LOS ARTICULOS 35 FRACCION III, 36, 36 BIS DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO.

SEGUNDO. ASISTIERON AL PRESENTE ACTO, LOS SERVIDORES PUBLICOS QUE AL FINAL FIRMAN EL ACTA.

TERCERO. LA COORDINACION DE ABASTECIMIENTO Y EQUIPAMIENTO EN CALIDAD DE CONVOCANTE DEL IMSS, PROCEDIO A INFORMAR QUE DE LA REVISION REALIZADA A LAS PROPUUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO EN LOS ARTICULOS 36 Y 36 BIS DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO, CON LA FINALIDAD DE EVALUAR SU CUMPLIMIENTO CON LAS CONDICIONES ADMINISTRATIVAS Y TECNICAS REQUERIDAS EN LOS PRESENTES REQUISITOS DE ADJUDICACION, SE EMITE EL SIGUIENTE DICTAMEN:

CUARTO. RESULTADO DE LA EVALUACION DE LAS PROPUUESTAS

DICTAMEN

DERIVADO DEL ANALISIS CUANTITATIVO Y CUALITATIVO DE LA DOCUMENTACION PRESENTADA POR LOS LICITANTES DENTRO DE SU PROPUUESTA, RELATIVA A LAS CARACTERISTICAS SOLICITADAS EN LOS REQUISITOS DE ADJUDICACION, SE DAN A CONOCER LOS SIGUIENTES RESULTADOS:



DELEGACION REGIONAL COLIMA
JEFATURA ADMINISTRATIVA
COORDINACIÓN DE ABASTECIMIENTO Y EQUIPAMIENTO

ADJUDICACION DIRECTA NUMERO
SA-019GGYR012-N49-2012
EQUIPO MEDICO

ACTA DEL EVENTO DE COMUNICACION DEL FALLO DE LA ADJUDICACION DIRECTA NUMERO SA-019GGYR012-N49-2012, QUE EFECTUA LA DELEGACION REGIONAL COLIMA, PARA LA ADQUISICION DE CONSUMIBLES DE EQUIPO MEDICO, DE CONFORMIDAD CON LO QUE ESTABLECE EL ARTICULO 26, FRACCION III, 36, 36 BIS, 37 Y 41 FRACCION V, 46 Y 47 DE LA LEY DE ADQUISICIONES ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO Y AL NUMERAL 3 DE LOS REQUISITOS DE ESTA ADJUDICACION.

PROPUESTAS TECNICAS ACEPTADAS

LICITANTE: DENTILAB, S.A. DE C.V.

RENG.	GPO	GEN	ESP	DIF	VAR	DESC_ART	PRESENTACION			REGISTRO SANITARIO	MARCA	PAIS DE ORIGEN	FABRICANTE	CANT OFERTADA	PRECIO UNITARIO OFERTADO
							UNI	CAN	TIP						
31	537	470	0010	00	01	HOJAS PARA BISTURI DE ACERO INOXIDABLE, ESTERILES Y DESECHABLES NO. 10, EMPAQUE INDIVIDUAL.	CJA	100	PZA	PRORROGA 1660E96 SSA	DLP	MEXICO	DENTILAB, S.A. DE C.V.	28	98.00
32	537	470	0028	00	01	HOJAS PARA BISTURI DE ACERO INOXIDABLE, ESTERILES Y DESECHABLES NO. 11, EMPAQUE INDIVIDUAL.	CJA	100	PZA	PRORROGA 1660E96 SSA	DLP	MEXICO	DENTILAB, S.A. DE C.V.	20	98.00
33	537	470	0036	00	01	HOJAS PARA BISTURI DE ACERO INOXIDABLE, ESTERILES Y DESECHABLES NO. 12, EMPAQUE INDIVIDUAL.	CJA	100	PZA	PRORROGA 1660E96 SSA	DLP	MEXICO	DENTILAB, S.A. DE C.V.	10	98.00
34	537	470	0044	00	01	HOJAS PARA BISTURI DE ACERO INOXIDABLE, ESTERILES Y DESECHABLES NO. 15, EMPAQUE INDIVIDUAL.	CJA	100	PZA	PRORROGA 1660E96 SSA	DLP	MEXICO	DENTILAB, S.A. DE C.V.	22	98.00
35	537	470	0051	00	01	HOJAS PARA BISTURI DE ACERO INOXIDABLE, ESTERILES Y DESECHABLES NO. 20, EMPAQUE INDIVIDUAL.	CJA	100	PZA	PRORROGA 1660E96 SSA	DLP	MEXICO	DENTILAB, S.A. DE C.V.	35	98.00
36	537	470	0069	00	01	HOJAS PARA BISTURI DE ACERO INOXIDABLE, ESTERILES Y DESECHABLES NO. 21, EMPAQUE INDIVIDUAL.	CJA	100	PZA	PRORROGA 1660E96 SSA	DLP	MEXICO	DENTILAB, S.A. DE C.V.	27	98.00



DELEGACION REGIONAL COLIMA
JEFATURA ADMINISTRATIVA
COORDINACIÓN DE ABASTECIMIENTO Y EQUIPAMIENTO

ADJUDICACION DIRECTA NUMERO
SA-0196GYR012-N49-2012
ADQUISICION DE CONSUMIBLES DE
EQUIPO MEDICO

ACTA DEL EVENTO DE COMUNICACION DEL FALLO DE LA ADJUDICACION DIRECTA NUMERO SA-0196GYR012-N49-2012, QUE EFECTUA LA DELEGACION REGIONAL COLIMA, PARA LA ADQUISICION DE CONSUMIBLES DE EQUIPO MEDICO, DE CONFORMIDAD CON LO QUE ESTABLECE EL ARTICULO 26, FRACCION III, 35 FRACCION III, 36 BIS, 37 Y 41 FRACCION V, 46 Y 47 DE LA LEY DE ADQUISICIONES ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO Y AL NUMERAL 3 DE LOS REQUISITOS DE ESTA ADJUDICACION.

37	537	470	0077	00	01	HOJAS PARA BISTURIDE ACERO INOXIDABLE, ESTERILES Y DESECHABLES NO. 23, EMPAQUE INDIVIDUAL.	CJA	100	PZA	PRORROGA 1660E96 SSA	DLP	MEXICO	DENTILAB, S.A DE C.V.	20	98.00
----	-----	-----	------	----	----	--	-----	-----	-----	----------------------	-----	--------	-----------------------	----	-------

LICITANTE: HIDRO HOSPITAL, S.A. DE C.V.

RENG.	GPO	GEN	ESP	DIF	VAR	DESC. ART	PRESENTACION			REGISTRO SANITARIO	MARCA	PAIS DE ORIGEN	FABRICANTE	CANT OFERTADA	PRECIO UNITARIO OFERTADO
							UNI	CAN	TIP						
2	537	383	0024	00	01	ESPEJO DENTAL, ROSCA SENCILLA, PLANO SIN AUMENTO. NO. 3.	PZA	1	PZA	SE ANEXA A LA PROPUUESTA TECNICA	REBSTOCK	ALEMANIA	REBSTOCK INSTRUMENTS GMBH	22	23.50
3	537	383	0040	00	01	ESPEJO PRATT, CON TORNILLO DE GRADUACION, 15 CM DE LONGITUD.	PZA	1	PZA	SE ANEXA A LA PROPUUESTA TECNICA	REBSTOCK	ALEMANIA	REBSTOCK INSTRUMENTS GMBH	9	1,345.00
4	537	383	0073	00	01	ESPEJO DENTAL, ROSCA SENCILLA, PLANO, SIN AUMENTO. NO. 4.	PZA	1	PZA	SE ANEXA A LA PROPUUESTA TECNICA	REBSTOCK	ALEMANIA	REBSTOCK INSTRUMENTS GMBH	79	21.00
5	537	383	0081	00	01	ESPEJO DENTAL, ROSCA SENCILLA, PLANO, SIN AUMENTO. NO. 5.	PZA	1	PZA	SE ANEXA A LA PROPUUESTA TECNICA	REBSTOCK	ALEMANIA	REBSTOCK INSTRUMENTS GMBH	66	21.00
6	537	383	2244	00	01	ESPEJO BUCAL CON AUMENTO, DEL NO. 4.	PZA	1	PZA	SE ANEXA A LA PROPUUESTA TECNICA	REBSTOCK	ALEMANIA	REBSTOCK INSTRUMENTS GMBH	32	28.00
7	537	383	2251	00	01	ESPEJO BUCAL CON AUMENTO, DEL NO. 5.	PZA	1	PZA	SE ANEXA A LA PROPUUESTA TECNICA	REBSTOCK	ALEMANIA	REBSTOCK INSTRUMENTS GMBH	35	28.00
8	537	428	5079	01	01	FRESA, RASPADORA DE 36-38 MM, DE DIAMETRO.	PZA	1	PZA	SE ANEXA A LA PROPUUESTA TECNICA	REBSTOCK	ESPAÑA	REBSTOCK INSTRUMENTS GMBH	1	135.00
9	537	428	5103	00	01	FRESA PARA UTILIZARSE EN LA PIEZA DE MANO DE ALTA VELOCIDAD, DE CARBURO FORMA REDONDA NO. 1/2.	PZA	1	PZA	SE ANEXA A LA PROPUUESTA TECNICA	REBSTOCK	E.U.A	REBSTOCK INSTRUMENTS GMBH	32	15.25



DELEGACION REGIONAL COLIMA
JEFATURA ADMINISTRATIVA
COORDINACION DE ABASTECIMIENTO Y EQUIPAMIENTO

ADJUDICACION DIRECTA NUMERO
SA-019GGR012-N49-2012
EQUIPO MEDICO

ACTA DEL EVENTO DE COMUNICACION DEL FALLO DE LA ADJUDICACION DIRECTA NUMERO SA-019GGR012-N49-2012, QUE EFECTUA LA DELEGACION REGIONAL COLIMA, PARA LA ADQUISICION DE CONSUMIBLES DE EQUIPO MEDICO, DE CONFORMIDAD CON LO QUE ESTABLECE EL ARTICULO 26, FRACCION III, 35 FRACCION III, 36, 36 BIS, 37 Y 41 FRACCION V, 46 Y 47 DE LA LEY DE ADQUISICIONES ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO Y AL NUMERAL 3 DE LOS REQUISITOS DE ESTA ADJUDICACION.

RENG.	GPO	GEN	ESP	DIF	VAR	DESC_ART	PRESENTACION			REGISTRO SANITARIO	MARCA	PAIS DE ORIGEN	FABRICANTE	CANT OFERTADA	PRECIO UNITARIO OFERTADO
							UNI	CAN	TIP						
10	537	428	5111	00	01	FRESA PARA UTILIZARSE EN LA PIEZA DE MANO DE ALTA VELOCIDAD, DE CARBURO FORMA REDONDA NO.1	PZA	1	PZA	SE ANEXA A LA PROPUESTA TECNICA	REBSTOCK	E.U.A	REBSTOCK INSTRUMENTS GMBH	24	15.25
11	537	428	5129	00	01	FRESA PARA UTILIZARSE EN LA PIEZA DE MANO DE ALTA VELOCIDAD, DE CARBURO FORMA REDONDA NO. 3	PZA	1	PZA	SE ANEXA A LA PROPUESTA TECNICA	REBSTOCK	E.U.A	REBSTOCK INSTRUMENTS GMBH	57	15.25
12	537	428	5137	00	01	FRESA PARA UTILIZARSE EN LA PIEZA DE MANO DE ALTA VELOCIDAD, DE CARBURO FORMA REDONDA NO.5	PZA	1	PZA	SE ANEXA A LA PROPUESTA TECNICA	REBSTOCK	E.U.A	REBSTOCK INSTRUMENTS GMBH	57	15.25
13	537	428	5145	00	01	FRESA PARA UTILIZARSE EN LA PIEZA DE MANO DE ALTA VELOCIDAD, DE CARBURO FORMA CILINDRICA NO. 556.	PZA	1	PZA	SE ANEXA A LA PROPUESTA TECNICA	REBSTOCK	E.U.A	REBSTOCK INSTRUMENTS GMBH	60	15.25
14	537	428	5152	00	01	FRESA PARA UTILIZARSE EN LA PIEZA DE MANO DE ALTA VELOCIDAD, DE CARBURO FORMA CILINDRICA NO. 557.	PZA	1	PZA	SE ANEXA A LA PROPUESTA TECNICA	REBSTOCK	E.U.A	REBSTOCK INSTRUMENTS GMBH	57	15.25
15	537	428	5160	00	01	FRESA PARA UTILIZARSE EN LA PIEZA DE MANO DE ALTA VELOCIDAD, DE CARBURO FORMA TRONCO CONICO NO.701	PZA	1	PZA	SE ANEXA A LA PROPUESTA TECNICA	REBSTOCK	E.U.A	REBSTOCK INSTRUMENTS GMBH	62	15.25
16	537	428	5178	00	01	FRESA PARA UTILIZARSE EN LA PIEZA DE MANO DE ALTA VELOCIDAD, DE CARBURO FORMA TRONCO INVERTIDO NO. 33 1/2	PZA	1	PZA	SE ANEXA A LA PROPUESTA TECNICA	REBSTOCK	E.U.A	REBSTOCK INSTRUMENTS GMBH	21	15.25



DELEGACION REGIONAL COLIMA
JEFATURA ADMINISTRATIVA
COORDINACION DE ABASTECIMIENTO Y EQUIPAMIENTO

ADJUDICACION DIRECTA NUMERO
SA-019GYR012-N49-2012
ADQUISICION DE CONSUMIBLES DE
EQUIPO MEDICO

ACTA DEL EVENTO DE COMUNICACION DEL FALLO DE LA ADJUDICACION DIRECTA NUMERO SA-019GYR012-N49-2012, QUE EFECTUA LA DELEGACION REGIONAL COLIMA, PARA LA ADQUISICION DE CONSUMIBLES DE EQUIPO MEDICO, DE CONFORMIDAD CON LO QUE ESTABLECE EL ARTICULO 26, FRACCION III, 35 FRACCION III, 36 BIS, 37 Y 41 FRACCION V, 46 Y 47 DE LA LEY DE ADQUISICIONES ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO Y AL NUMERAL 3 DE LOS REQUISITOS DE ESTA ADJUDICACION.....

RENG.	GPO	GEN	ESP	DIF	VAR	DESC_ART	PRESENTACION			REGISTRO SANITARIO	MARCA	PAIS DE ORIGEN	FABRICANTE	CANT OFERTADA	PRECIO UNITARIO OFERTADO
							UNI	CAN	TIP						
17	537	428	5186	00	01	FRESA PARA UTILIZARSE EN LA PIEZA DE MANO DE ALTA VELOCIDAD, DE CARBURO FORMA DE CONO INVERTIDO NO. 37 L.	PZA	1	PZA	SE ANEXA A LA PROPUESTA TECNICA	REBSTOCK	E.U.A	REBSTOCK INSTRUMENTS GMBH	42	15.25
18	537	428	5194	00	01	FRESA PARA UTILIZARSE EN LA PIEZA DE MANO DE ALTA VELOCIDAD, DE DIAMANTE GRANO GRUESO FORMA REDONDA NO. 010.	PZA	1	PZA	SE ANEXA A LA PROPUESTA TECNICA	REBSTOCK	ISRAEL	REBSTOCK INSTRUMENTS GMBH	98	11.95
19	537	428	5202	00	01	FRESA PARA UTILIZARSE EN LA PIEZA DE MANO DE ALTA VELOCIDAD, DE DIAMANTE GRANO GRUESO FORMA REDONDA NO. 014.	PZA	1	PZA	SE ANEXA A LA PROPUESTA TECNICA	REBSTOCK	ISRAEL	REBSTOCK INSTRUMENTS GMBH	55	11.95
20	537	428	5210	00	01	FRESA PARA UTILIZARSE EN LA PIEZA DE MANO DE ALTA VELOCIDAD, DE DIAMANTE GRANO GRUESO FORMA DE CONO INVERTIDO NO.010	PZA	1	PZA	SE ANEXA A LA PROPUESTA TECNICA	REBSTOCK	ISRAEL	REBSTOCK INSTRUMENTS GMBH	57	11.95
21	537	428	5228	00	01	FRESA PARA UTILIZARSE EN LA PIEZA DE MANO DE ALTA VELOCIDAD, DE DIAMANTE GRANO GRUESO FORMA DE CONO INVERTIDO NO.012.	PZA	1	PZA	SE ANEXA A LA PROPUESTA TECNICA	REBSTOCK	ISRAEL	REBSTOCK INSTRUMENTS GMBH	66	11.95
22	537	428	5251	00	01	FRESA PARA UTILIZARSE EN LA PIEZA DE MANO DE ALTA VELOCIDAD, DE DIAMANTE GRANO GRUESO FORMA CILINDRICA NO.009.	PZA	1	PZA	SE ANEXA A LA PROPUESTA TECNICA	REBSTOCK	ISRAEL	REBSTOCK INSTRUMENTS GMBH	61	11.95



DELEGACION REGIONAL COLIMA
 JEFATURA ADMINISTRATIVA
 COORDINACION DE ABASTECIMIENTO Y EQUIPAMIENTO

ADJUDICACION DIRECTA NUMERO
 SA-019GYR012-N49-2012
 ADQUISICION DE CONSUMIBLES DE
 EQUIPO MEDICO

ACTA DEL EVENTO DE COMUNICACION DEL FALLO DE LA ADJUDICACION DIRECTA NUMERO SA-019GYR012-N49-2012, QUE EFECTUA LA DELEGACION REGIONAL COLIMA, PARA LA ADQUISICION DE CONSUMIBLES DE EQUIPO MEDICO, DE CONFORMIDAD CON LO QUE ESTABLECE EL ARTICULO 26, FRACCION III, 35 FRACCION III, 36, 36 BIS, 37 Y 41 FRACCION V, 46 Y 47 DE LA LEY DE ADQUISICIONES ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO Y AL NUMERAL 3 DE LOS REQUISITOS DE ESTA ADJUDICACION.

RENG.	GPO	GEN	ESP	DIF	VAR	DESC_ART	PRESENTACION			REGISTRO SANITARIO	MARCA	PAIS DE ORIGEN	FABRICANTE	CANT OFERTADA	PRECIO UNITARIO OFERTADO
							UNI	CAN	TIP						
23	537	428	5269	00	01	FRESA PARA UTILIZARSE EN LA PIEZA DE MANO DE ALTA VELOCIDAD, DE DIAMANTE GRANO GRUESO FORMA CILINDRICA NO.012	PZA	1	PZA	SE ANEXA A LA PROPUESTA TECNICA	REBSTOCK	ISRAEL	REBSTOCK INSTRUMENTS GMBH	66	11.95
24	537	428	5277	00	01	FRESA PARA UTILIZARSE EN LA PIEZA DE MANO DE ALTA VELOCIDAD, DE DIAMANTE, PARA TERMINACION DE COMPÓSITES FORMA CILINDRICA 012.	PZA	1	PZA	SE ANEXA A LA PROPUESTA TECNICA	REBSTOCK	ISRAEL	REBSTOCK INSTRUMENTS GMBH	39	11.95
25	537	428	5285	00	01	FRESA PARA UTILIZARSE EN LA PIEZA DE MANO DE ALTA VELOCIDAD, DE DIAMANTE, PARA TERMINACION DE COMPÓSITES FORMA CILINDRICA 018.	PZA	1	PZA	SE ANEXA A LA PROPUESTA TECNICA	REBSTOCK	ISRAEL	REBSTOCK INSTRUMENTS GMBH	32	11.95
26	537	428	5319	00	01	FRESA PARA UTILIZARSE EN LA PIEZA DE MANO DE BAJA VELOCIDAD DE CARBURO NO.702 L.	PZA	1	PZA	SE ANEXA A LA PROPUESTA TECNICA	REBSTOCK	E.U.A	REBSTOCK INSTRUMENTS GMBH	557	15.95
27	537	428	5327	00	01	FRESA DE CARBURO, PARA UTILIZARSE EN LA PIEZA DE MANO DE ALTA VELOCIDAD, FORMA DE PERA NO. 330.	PZA	1	PZA	SE ANEXA A LA PROPUESTA TECNICA	REBSTOCK	E.U.A	REBSTOCK INSTRUMENTS GMBH	34	15.25
28	537	428	5335	00	01	FRESA DE CARBURO, PARA UTILIZARSE EN LA PIEZA DE MANO DE ALTA VELOCIDAD, FORMA DE PERA NO. 331.	PZA	1	PZA	SE ANEXA A LA PROPUESTA TECNICA	REBSTOCK	E.U.A	REBSTOCK INSTRUMENTS GMBH	3	15.25



DELEGACION REGIONAL COLIMA
JEFATURA ADMINISTRATIVA
COORDINACIÓN DE ABASTECIMIENTO Y EQUIPAMIENTO

ADJUDICACION DIRECTA NUMERO
SA-0196GYR012-N49-2012
ADQUISICION DE CONSUMIBLES DE
EQUIPO MEDICO

ACTA DEL EVENTO DE COMUNICACION DEL FALLO DE LA ADJUDICACION DIRECTA NUMERO SA-0196GYR012-N49-2012, QUE EFECTUA LA DELEGACION REGIONAL COLIMA, PARA LA ADQUISICION DE CONSUMIBLES DE EQUIPO MEDICO, DE CONFORMIDAD CON LO QUE ESTABLECE EL ARTICULO 26, FRACCION III, 35 FRACCION III, 36, 36 BIS, 37 Y 41 FRACCION V, 46 Y 47 DE LA LEY DE ADQUISICIONES ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO Y AL NUMERAL 3 DE LOS REQUISITOS DE ESTA ADJUDICACION.

RENG.	GPO	GEN	ESP	DIF	VAR	DESC_ART	PRESENTACION			REGISTRO SANITARIO	MARCA	PAIS DE ORIGEN	FABRICANTE	CANT OFERTADA	PRECIO UNITARIO OFERTADO
							UNI	CAN	TIP						
29	537	428	5343	00	01	FRESA DE CARBURO, PARA UTILIZARSE EN LA PIEZA DE MANO DE ALTA VELOCIDAD, FORMA TRONCO CONICO NO. 560.	PZA	1	PZA	SE ANEXA A LA PROPUUESTA TECNICA	REBSTOCK	E.U.A	REBSTOCK INSTRUMENTS GMBH	3	15.25
30	537	428	5350	00	01	FRESA DE DIAMANTE, PARA UTILIZARSE EN LA PIEZA DE MANO DE ALTA VELOCIDAD, FORMA TRONCO CONICO NO. 117.	PZA	1	PZA	SE ANEXA A LA PROPUUESTA TECNICA	REBSTOCK	ISRAEL	REBSTOCK INSTRUMENTS GMBH	5	11.95
31	537	470	0010	00	01	HOJAS PARA BISTURI DE ACERO INOXIDABLE, ESTERILES Y DESECHABLES NO. 10, EMPAQUE INDIVIDUAL.	CJA	100	PZA	SE ANEXA A LA PROPUUESTA TECNICA	REBSTOCK	ALEMANIA	REBSTOCK INSTRUMENTS GMBH	28	102.50
32	537	470	0028	00	01	HOJAS PARA BISTURI DE ACERO INOXIDABLE, ESTERILES Y DESECHABLES NO. 11, EMPAQUE INDIVIDUAL.	CJA	100	PZA	SE ANEXA A LA PROPUUESTA TECNICA	REBSTOCK	ALEMANIA	REBSTOCK INSTRUMENTS GMBH	20	102.50
33	537	470	0036	00	01	HOJAS PARA BISTURI DE ACERO INOXIDABLE, ESTERILES Y DESECHABLES NO. 12, EMPAQUE INDIVIDUAL.	CJA	100	PZA	SE ANEXA A LA PROPUUESTA TECNICA	REBSTOCK	ALEMANIA	REBSTOCK INSTRUMENTS GMBH	10	102.50
34	537	470	0044	00	01	HOJAS PARA BISTURI DE ACERO INOXIDABLE, ESTERILES Y DESECHABLES NO. 15, EMPAQUE INDIVIDUAL.	CJA	100	PZA	SE ANEXA A LA PROPUUESTA TECNICA	REBSTOCK	ALEMANIA	REBSTOCK INSTRUMENTS GMBH	22	102.50
35	537	470	0051	00	01	HOJAS PARA BISTURI DE ACERO INOXIDABLE, ESTERILES Y DESECHABLES NO. 20, EMPAQUE INDIVIDUAL.	CJA	100	PZA	SE ANEXA A LA PROPUUESTA TECNICA	REBSTOCK	ALEMANIA	REBSTOCK INSTRUMENTS GMBH	35	102.50



DELEGACION REGIONAL COLIMA
JEFATURA ADMINISTRATIVA
COORDINACIÓN DE ABASTECIMIENTO Y EQUIPAMIENTO

ADJUDICACION DIRECTA NUMERO
SA-0196GYR012-N49-2012
ADQUISICION DE CONSUMIBLES DE
EQUIPO MEDICO

ACTA DEL EVENTO DE COMUNICACION DEL FALLO DE LA ADJUDICACION DIRECTA NUMERO SA-0196GYR012-N49-2012, QUE EFECTUA LA DELEGACION REGIONAL COLIMA, PARA LA ADQUISICION DE CONSUMIBLES DE EQUIPO MEDICO, DE CONFORMIDAD CON LO QUE ESTABLECE EL ARTICULO 26, FRACCION III, 35 FRACCION III, 36, 36 BIS, 37 Y 41 FRACCION V, 46 Y 47 DE LA LEY DE ADQUISICIONES ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO Y AL NUMERAL 3 DE LOS REQUISITOS DE ESTA ADJUDICACION.

RENG.	GPO	GEN	ESP	DIF	VAR	DESC_ART	PRESENTACION		REGISTRO SANITARIO	MARCA	PAIS DE ORIGEN	FABRICANTE	CANT OFERTADA	PRECIO UNITARIO OFERTADO	MOTIVO	
							UNI	TIP								
36	537	470	0069	00	01	HOJAS PARA BISTURI DE ACERO INOXIDABLE, ESTERILES Y DESECHABLES. NO. 21, EMPAQUE INDIVIDUAL.	CJA	100	PZA	SE ANEXA A LA PROPUESTA TECNICA	REBSTOCK	ALEMANIA	REBSTOCK INSTRUMENTS GMBH	27	102.50	
37	537	470	0077	00	01	HOJAS PARA BISTURI DE ACERO INOXIDABLE, ESTERILES Y DESECHABLES. NO. 23, EMPAQUE INDIVIDUAL.	CJA	100	PZA	SE ANEXA A LA PROPUESTA TECNICA	REBSTOCK	ALEMANIA	REBSTOCK INSTRUMENTS GMBH	20	102.50	

PROPUESTAS TECNICAS DESECHADAS

LICITANTE: DISTRIBUIDORA LAB-HOS, S.A. DE C.V.

RENG	GPO	GEN	ESP	DIF	VAR	DESC_ART	PRESENTACION		REGISTRO SANITARIO	MARCA	PAIS DE ORIGEN	FABRICANTE	CANT OFERTADA	PRECIO UNITARIO OFERTADO	MOTIVO	
							UNI	TIP								
2	537	383	0024	00	01	ESPEJO DENTAL, ROSCA SENCILLA, PLANO SIN AUMENTO. NO. 3.	PZA	1	PZA	1046E2008	ARAIN	PAKISTAN	DEPOSITO DENTAL VILLA DE CORTES, S.A. DE C.V.	22	5.90	1
4	537	383	0073	00	01	ESPEJO DENTAL, ROSCA SENCILLA, PLANO, SIN AUMENTO. NO. 4.	PZA	1	PZA	1046E2008	ARAIN	PAKISTAN	DEPOSITO DENTAL VILLA DE CORTES, S.A. DE C.V.	79	5.90	1
5	537	383	0081	00	01	ESPEJO DENTAL, ROSCA SENCILLA, PLANO, SIN AUMENTO. NO. 5.	PZA	1	PZA	1046E2008	ARAIN	PAKISTAN	DEPOSITO DENTAL VILLA DE CORTES, S.A. DE C.V.	66	5.90	1
9	537	428	5103	00	01	FRESA PARA UTILIZARSE EN LA PIEZA DE MANO DE ALTA VELOCIDAD, DE CARBURO FORMA REDONDA NO. 1/2.	PZA	1	PZA	NO REQUIERE	SSWHITE	USA	DEPOSITO DENTAL VILLA DE CORTES, S.A. DE C.V.	32	15.99	1



DELEGACION REGIONAL COLIMA
JEFATURA ADMINISTRATIVA
COORDINACION DE ABASTECIMIENTO Y EQUIPAMIENTO

ADJUDICACION DIRECTA NUMERO
SA-0196GYR012-N49-2012
ADQUISICION DE CONSUMIBLES DE
EQUIPO MEDICO

ACTA DEL EVENTO DE COMUNICACION DEL FALLO DE LA ADJUDICACION DIRECTA NUMERO SA-0196GYR012-N49-2012, QUE EFECTUA LA DELEGACION REGIONAL COLIMA, PARA LA ADQUISICION DE CONSUMIBLES DE EQUIPO MEDICO, DE CONFORMIDAD CON LO QUE ESTABLECE EL ARTICULO 26, FRACCION III, 35 FRACCION III, 36, 36 BIS, 37 Y 41 FRACCION V, 46 Y 47 DE LA LEY DE ADQUISICIONES ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO Y AL NUMERAL 3 DE LOS REQUISITOS DE ESTA ADJUDICACION.

RENG	GPO	GEN	ESP	DIF	VAR	DESC_ART	PRESENTACION			REGISTRO SANITARIO	MARCA	PAIS DE ORIGEN	FABRICANTE	CANT OFERTADA	PRECIO UNITARIO OFERTADO	MOTIVO
							UNI	CAN	TIP							
10	537	428	5111	00	01	FRESA PARA UTILIZARSE EN LA PIEZA DE MANO DE ALTA VELOCIDAD, DE CARBURO FORMA REDONDA NO.1	PZA	1	PZA	NO REQUIERE	SSWHITE	USA	DEPOSITO DENTAL VILLA DE CORTES, S.A. DE C.V.	24	15.99	1
11	537	428	5129	00	01	FRESA PARA UTILIZARSE EN LA PIEZA DE MANO DE ALTA VELOCIDAD, DE CARBURO FORMA REDONDA NO. 3	PZA	1	PZA	NO REQUIERE	SSWHITE	USA	DEPOSITO DENTAL VILLA DE CORTES, S.A. DE C.V.	57	15.99	1
12	537	428	5137	00	01	FRESA PARA UTILIZARSE EN LA PIEZA DE MANO DE ALTA VELOCIDAD, DE CARBURO FORMA REDONDA NO.5	PZA	1	PZA	NO REQUIERE	SSWHITE	USA	DEPOSITO DENTAL VILLA DE CORTES, S.A. DE C.V.	57	15.99	1
13	537	428	5145	00	01	FRESA PARA UTILIZARSE EN LA PIEZA DE MANO DE ALTA VELOCIDAD, DE CARBURO FORMA CILINDRICA NO. 556.	PZA	1	PZA	NO REQUIERE	SSWHITE	USA	DEPOSITO DENTAL VILLA DE CORTES, S.A. DE C.V.	60	15.99	1
14	537	428	5152	00	01	FRESA PARA UTILIZARSE EN LA PIEZA DE MANO DE ALTA VELOCIDAD, DE CARBURO FORMA CILINDRICA NO. 557.	PZA	1	PZA	NO REQUIERE	SSWHITE	USA	DEPOSITO DENTAL VILLA DE CORTES, S.A. DE C.V.	57	15.99	1
15	537	428	5160	00	01	FRESA PARA UTILIZARSE EN LA PIEZA DE MANO DE ALTA VELOCIDAD, DE CARBURO FORMA TRONCO CONICO NO.701	PZA	1	PZA	NO REQUIERE	SSWHITE	USA	DEPOSITO DENTAL VILLA DE CORTES, S.A. DE C.V.	62	15.99	1
16	537	428	5178	00	01	FRESA PARA UTILIZARSE EN LA PIEZA DE MANO DE ALTA VELOCIDAD, DE CARBURO FORMA TRONCO INVERTIDO NO. 33 1/2	PZA	1	PZA	NO REQUIERE	SSWHITE	USA	DEPOSITO DENTAL VILLA DE CORTES, S.A. DE C.V.	21	15.99	1



DELEGACION REGIONAL COLIMA
JEFATURA ADMINISTRATIVA
COORDINACION DE ABASTECIMIENTO Y EQUIPAMIENTO

ADJUDICACION DIRECTA NUMERO
SA-019GYSR012-N49-2012
ADQUISICION DE CONSUMIBLES DE
EQUIPO MEDICO

ACTA DEL EVENTO DE COMUNICACION DEL FALLO DE LA ADJUDICACION DIRECTA NUMERO SA-019GYSR012-N49-2012, QUE EFECTUA LA DELEGACION REGIONAL COLIMA, PARA LA ADQUISICION DE CONSUMIBLES DE EQUIPO MEDICO, DE CONFORMIDAD CON LO QUE ESTABLECE EL ARTICULO 26, FRACCION III, 35 FRACCION III, 36, 36 BIS, 37 Y 41 FRACCION V, 46 Y 47 DE LA LEY DE ADQUISICIONES ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO Y AL NUMERAL 3 DE LOS REQUISITOS DE ESTA ADJUDICACION.

RENG	GPO	GEN	ESP	DIF	VAR	DESC_ART	PRESENTACION			REGISTRO SANITARIO	MARCA	PAIS DE ORIGEN	FABRICANTE	CANT OFERTADA	PRECIO UNITARIO OFERTADO	MOTIVO
							UNI	CAN	TIP							
17	537	428	5186	00	01	FRESA PARA UTILIZARSE EN LA PIEZA DE MANO DE ALTA VELOCIDAD, DE CARBURO FORMA DE CONO INVERTIDO NO. 37L	PZA	1	PZA	NO REQUIERE	SSWHITE	USA	DEPOSITO DENTAL VILLA DE CORTES, S.A. DE C.V.	42	15.99	1
18	537	428	5194	00	01	FRESA PARA UTILIZARSE EN LA PIEZA DE MANO DE ALTA VELOCIDAD, DE DIAMANTE GRANO GRUESO FORMA REDONDA NO. 010.	PZA	1	PZA	NO REQUIERE	MDT	ISRAEL	DEPOSITO DENTAL VILLA DE CORTES, S.A. DE C.V.	98	8.99	1
19	537	428	5202	00	01	FRESA PARA UTILIZARSE EN LA PIEZA DE MANO DE ALTA VELOCIDAD, DE DIAMANTE GRANO GRUESO FORMA REDONDA NO. 014.	PZA	1	PZA	NO REQUIERE	MDT	ISRAEL	DEPOSITO DENTAL VILLA DE CORTES, S.A. DE C.V.	55	8.99	1
20	537	428	5210	00	01	FRESA PARA UTILIZARSE EN LA PIEZA DE MANO DE ALTA VELOCIDAD, DE DIAMANTE GRANO GRUESO FORMA DE CONO INVERTIDO NO.010	PZA	1	PZA	NO REQUIERE	MDT	ISRAEL	DEPOSITO DENTAL VILLA DE CORTES, S.A. DE C.V.	57	8.99	1
21	537	428	5228	00	01	FRESA PARA UTILIZARSE EN LA PIEZA DE MANO DE ALTA VELOCIDAD, DE DIAMANTE GRANO GRUESO FORMA DE CONO INVERTIDO NO. 012.	PZA	1	PZA	NO REQUIERE	MDT	ISRAEL	DEPOSITO DENTAL VILLA DE CORTES, S.A. DE C.V.	66	8.99	1
22	537	428	5251	00	01	FRESA PARA UTILIZARSE EN LA PIEZA DE MANO DE ALTA VELOCIDAD, DE DIAMANTE GRANO GRUESO FORMA CILINDRICA NO.009.	PZA	1	PZA	NO REQUIERE	MDT	ISRAEL	DEPOSITO DENTAL VILLA DE CORTES, S.A. DE C.V.	61	8.99	1



DELEGACION REGIONAL COLIMA
JEFATURA ADMINISTRATIVA
COORDINACIÓN DE ABASTECIMIENTO Y EQUIPAMIENTO

ADJUDICACION DIRECTA NUMERO
SA-0196GYR012-N49-2012
ADQUISICION DE CONSUMIBLES DE
EQUIPO MEDICO

ACTA DEL EVENTO DE COMUNICACION DEL FALLO DE LA ADJUDICACION DIRECTA NUMERO SA-0196GYR012-N49-2012, QUE EFECTUA LA DELEGACION REGIONAL COLIMA, PARA LA ADQUISICION DE CONSUMIBLES DE EQUIPO MEDICO, DE CONFORMIDAD CON LO QUE ESTABLECE EL ARTICULO 26, FRACCION III, 35 FRACCION III, 36 BIS, 37 Y 41 FRACCION V, 46 Y 47 DE LA LEY DE ADQUISICIONES ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO Y AL NUMERAL 3 DE LOS REQUISITOS DE ESTA ADJUDICACION.

RENG	GPO	GEN	ESP	DIF	VAR	DESC_ART	PRESENTACION			REGISTRO SANITARIO	MARCA	PAIS DE ORIGEN	FABRICANTE	CANT OFERTADA	PRECIO UNITARIO OFERTADO	MOTIVO
							UNI	CAN	TIP							
23	537	428	5269	00	01	FRESA PARA UTILIZARSE EN LA PIEZA DE MANO DE ALTA VELOCIDAD, DE DIAMANTE GRANO GRUESO FORMA CILINDRICA NO.012	PZA	1	PZA	NO REQUIERE	MDT	ISRAEL	DEPOSITO DENTAL VILLA DE CORTES, S.A. DE C.V.	66	8.99	1
24	537	428	5277	00	01	FRESA PARA UTILIZARSE EN LA PIEZA DE MANO DE ALTA VELOCIDAD, DE DIAMANTE, PARA TERMINACION DE COMPOSITOS FORMA CILINDRICA 012.	PZA	1	PZA	NO REQUIERE	MDT	ISRAEL	DEPOSITO DENTAL VILLA DE CORTES, S.A. DE C.V.	39	8.99	1
25	537	428	5285	00	01	FRESA PARA UTILIZARSE EN LA PIEZA DE MANO DE ALTA VELOCIDAD, DE DIAMANTE, PARA TERMINACION DE COMPOSITOS FORMA CILINDRICA 018.	PZA	1	PZA	NO REQUIERE	MDT	ISRAEL	DEPOSITO DENTAL VILLA DE CORTES, S.A. DE C.V.	32	8.99	1
26	537	428	5319	00	01	FRESA PARA UTILIZARSE EN LA PIEZA DE MANO DE BAJA VELOCIDAD DE CARBURO NO.702 L.	PZA	1	PZA	NO REQUIERE	SSWHITE	USA	DEPOSITO DENTAL VILLA DE CORTES, S.A. DE C.V.	557	16.99	1
27	537	428	5327	00	01	FRESA DE CARBURO, PARA UTILIZARSE EN LA PIEZA DE MANO DE ALTA VELOCIDAD, FORMA DE PERA NO. 330.	PZA	1	PZA	NO REQUIERE	SSWHITE	USA	DEPOSITO DENTAL VILLA DE CORTES, S.A. DE C.V.	34	15.99	1
28	537	428	5335	00	01	FRESA DE CARBURO, PARA UTILIZARSE EN LA PIEZA DE MANO DE ALTA VELOCIDAD, FORMA DE PERA NO. 331.	PZA	1	PZA	NO REQUIERE	SSWHITE	USA	DEPOSITO DENTAL VILLA DE CORTES, S.A. DE C.V.	3	15.99	1



DELEGACION REGIONAL COLIMA
 JEFATURA ADMINISTRATIVA
 COORDINACION DE ABASTECIMIENTO Y EQUIPAMIENTO

ADJUDICACION DIRECTA NUMERO
 SA-0196GYR012-N49-2012
 ADQUISICION DE CONSUMIBLES DE
 EQUIPO MEDICO

ACTA DEL EVENTO DE COMUNICACION DEL FALLO DE LA ADJUDICACION DIRECTA NUMERO SA-0196GYR012-N49-2012, QUE EFECTUA LA DELEGACION REGIONAL COLIMA, PARA LA ADQUISICION DE CONSUMIBLES DE EQUIPO MEDICO, DE CONFORMIDAD CON LO QUE ESTABLECE EL ARTICULO 26, FRACCION III, 35 FRACCION III, 36, 36 BIS, 37 Y 41 FRACCION V, 46 Y 47 DE LA LEY DE ADQUISICIONES ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO Y AL NUMERAL 3 DE LOS REQUISITOS DE ESTA ADJUDICACION.

RENG	GPO	GEN	ESP	DIF	VAR	DESC_ART	PRESENTACION			REGISTRO SANITARIO	MARCA	PAIS DE ORIGEN	FABRICANTE	CANT OFERTADA	PRECIO UNITARIO OFERTADO	MOTIVO
							UNI	CAN	TIP							
29	537	428	5343	00	01	FRESA DE CARBURO, PARA UTILIZARSE EN LA PIEZA DE MANO DE ALTA VELOCIDAD, FORMA TRONCO CONICO NO. 560.	PZA	1	PZA	NO REQUIERE	SSWHITE	USA	DEPOSITO DENTAL VILLA DE CORTES, S.A. DE C.V.	3	15.99	1
30	537	428	5350	00	01	FRESA DE DIAMANTE, PARA UTILIZARSE EN LA PIEZA DE MANO DE ALTA VELOCIDAD, FORMA TRONCO CONICO NO. 117.	PZA	1	PZA	NO REQUIERE	MDT	ISRAEL	DEPOSITO DENTAL VILLA DE CORTES, S.A. DE C.V.	5	8.99	1
31	537	470	0010	00	01	HOJAS PARA BISTURI DE ACERO INOXIDABLE, ESTERILES Y DESECHABLES NO. 10, EMPAQUE INDIVIDUAL.	CJA	100	PZA	061E20008 SSA	SENSIMEDICAL	CHINA	DEPOSITO DENTAL VILLA DE CORTES, S.A. DE C.V.	28	136.00	1
32	537	470	0028	00	01	HOJAS PARA BISTURI DE ACERO INOXIDABLE, ESTERILES Y DESECHABLES NO. 11, EMPAQUE INDIVIDUAL.	CJA	100	PZA	061E20008 SSA	SENSIMEDICAL	CHINA	DEPOSITO DENTAL VILLA DE CORTES, S.A. DE C.V.	20	136.00	1
33	537	470	0036	00	01	HOJAS PARA BISTURI DE ACERO INOXIDABLE, ESTERILES Y DESECHABLES NO. 12, EMPAQUE INDIVIDUAL.	CJA	100	PZA	061E20008 SSA	SENSIMEDICAL	CHINA	DEPOSITO DENTAL VILLA DE CORTES, S.A. DE C.V.	10	136.00	1
34	537	470	0044	00	01	HOJAS PARA BISTURI DE ACERO INOXIDABLE, ESTERILES Y DESECHABLES NO. 15, EMPAQUE INDIVIDUAL.	CJA	100	PZA	061E20008 SSA	SENSIMEDICAL	CHINA	DEPOSITO DENTAL VILLA DE CORTES, S.A. DE C.V.	22	136.00	1

MOTIVOS POR LOS CUALES FUE DESECHADA SU PROPUESTA:

MOTIVO 1.- NO PRESENTO LOS CATALOGOS CON LAS CLAVES REFERENCIADAS IDENTIFICANDO CADA UNA DE ESTAS, PARA CORROBORAR ESPECIFICACIONES Y LAS IMÁGENES QUE PRESENTA ESTAN ILEGIBLES.



DELEGACION REGIONAL COLIMA
 JEFATURA ADMINISTRATIVA
 COORDINACIÓN DE ABASTECIMIENTO Y EQUIPAMIENTO

ADJUDICACION DIRECTA NUMERO
 SA-019GGR012-N49-2012
 ADQUISICION DE CONSUMIBLES DE
 EQUIPO MEDICO

ACTA DEL EVENTO DE COMUNICACION DEL FALLO DE LA ADJUDICACION DIRECTA NUMERO SA-019GGR012-N49-2012, QUE EFECTUA LA DELEGACION REGIONAL COLIMA, PARA LA ADQUISICION DE CONSUMIBLES DE EQUIPO MEDICO, DE CONFORMIDAD CON LO QUE ESTABLECE EL ARTICULO 26, FRACCION III, 35 FRACCION III, 36, 36 BIS, 37 Y 41 FRACCION V, 46 Y 47 DE LA LEY DE ADQUISICIONES ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO Y AL NUMERAL 3 DE LOS REQUISITOS DE ESTA ADJUDICACION.

NUMERALES EN LOS QUE INCURRE:

5.- Idioma, Folletos o Catálogos. Las cotizaciones, deberán presentarse por escrito, preferentemente en papel membretado de la empresa, solo en idioma español y dirigido al área convocante, los folletos o catálogos deberán venir debidamente referenciados de cada una de las claves de acuerdo al cuadro básico institucional que este ofertando. Para las películas de impresión en seco deberán de presentar carta del fabricante en original y copia, en papel membretado y firma autógrafa, en la que conste que está autorizado por el fabricante, para distribuir, comercializar y vender sus marcas y que lo respaldan ante cualquier defecto de calidad.

17.- CAUSAS DE DESECHAMIENTO.

- Se desearán las proposiciones de los participantes que incurran en uno o varios de los siguientes supuestos:
- Que no cumplan con alguno de los requisitos establecidos en esta Invitación, sus anexos y que con motivo de dicho incumplimiento se afecte la solvencia de la proposición.

DERIVADO DE LOS RESULTADOS DEL DICTAMEN ANTERIOR SE EMITE EL FALLO CON LOS PRECIOS UNITARIOS DE LAS OFERTAS ACEPTADAS DE CONFORMIDAD CON LO ESTIPULADO EN LOS ARTICULOS 35 FRACCION III, 36, 36 BIS, 37 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO, SE DA A CONOCER EL FALLO DE LA PRESENTE ADJUDICACION, CONFORME AL DICTAMEN ELABORADO PARA TAL EFECTO.

FALLO

QUINTO.- CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO EN LOS ARTICULOS 134 CONSTITUCIONAL, 26 FRACCION III, 36 QUINTO PARRAFO, 36 BIS, 37 SEGUNDO PARRAFO, 37 BIS, 38, 41 FRACCION V, 46 Y 47 DE LA LEY DE ADQUISICIONES ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO, EN CORRELACION CON EL PUNTO 3, DE LOS REQUISITOS, UNA VEZ AMALIZADAS LAS PROPUUESTAS DE LOS LICITANTES PARTICIPANTES SE DETERMINO LOS PRECIOS ACEPTABLES PARA LA DELEGACION Y SE ADJUDICARAN PEDIDOS ESPECIFICOS PARA CUBRIR LA TOTALIDAD DE LAS PARTIDAS) SEÑALADA(S) A CONTINUACION, CONSIDERANDO DE ESTA MANERA LAS MEJORES CONDICIONES DISPONIBLES EN CUANTO A PRECIO, CALIDAD, FINANCIAMIENTO, OPORTUNIDAD Y DEMAS CIRCUNSTANCIAS PERTINENTES SE DETERMINA LO SIGUIENTE:

SEXTO.- CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 37 FRACCION VI DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO, EL ENCARGADO DE LA CONVOCANTE DE EMITIR EL FALLO CORRESPONDIENTE ES EL ING. JOSE REFUGIO LEAL SANCHEZ, TITULAR DE LA COORDINACION DE ABASTECIMIENTO Y EQUIPAMIENTO, ASI MISMO LOS RESPONSABLES DE LA EVALUACION A LA PROPOSICION FUERON LICDA. ROSALVA AVALOS REBOLLEDO, SUBDIRECTORA ADMINISTRATIVA DEL H.G.Z. NO. 1, LICDA. LUISA FERNANDA VARGAS CEBALLOS, JEFA DE ABASTECIMIENTOS DEL H.G.Z. NO. 1, ENF. MA. ROSA GUZMAN ALVAREZ, JEFA DE PISO DEL H.G.Z. NO. 1



DELEGACION REGIONAL COLIMA
JEFATURA ADMINISTRATIVA
COORDINACION DE ABASTECIMIENTO Y EQUIPAMIENTO

ADJUDICACION DIRECTA NUMERO
SA-019GYR012-N49-2012
ADQUISICION DE CONSUMIBLES DE
EQUIPO MEDICO

ACTA DEL EVENTO DE COMUNICACION DEL FALLO DE LA ADJUDICACION DIRECTA NUMERO SA-019GYR012-N49-2012, QUE EFECTUA LA DELEGACION REGIONAL COLIMA, PARA LA ADQUISICION DE CONSUMIBLES DE EQUIPO MEDICO, DE CONFORMIDAD CON LO QUE ESTABLECE EL ARTICULO 26, FRACCION III, 35 FRACCION III, 36, 36 BIS, 37 Y 41 FRACCION V, 46 Y 47 DE LA LEY DE ADQUISICIONES ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO Y AL NUMERAL 3 DE LOS REQUISITOS DE ESTA ADJUDICACION.

PARTIDAS ASIGNADAS AL 100%

LICITANTE: DENTILAB, S.A. DE C.V.

RENG.	GPO	GEN	ESP	DIF	VAR	DESC_ART	PRESENTACION			REGISTRO SANITARIO	MARCA	PAIS DE ORIGEN	FABRICANTE	CANT OFERTADA	PRECIO UNITARIO OFERTADO
							UNI	CAN	TIP						
31	537	470	0010	00	01	HOJAS PARA BISTURI DE ACERO INOXIDABLE, ESTERILES Y DESECHABLES NO. 10, EMPAQUE INDIVIDUAL.	CJA	100	PZA	PRORROGA 1660E96 SSA	DLP	MEXICO	DENTILAB, S.A. DE C.V.	28	98.00
32	537	470	0028	00	01	HOJAS PARA BISTURI DE ACERO INOXIDABLE, ESTERILES Y DESECHABLES NO. 11, EMPAQUE INDIVIDUAL.	CJA	100	PZA	PRORROGA 1660E96 SSA	DLP	MEXICO	DENTILAB, S.A. DE C.V.	20	98.00
33	537	470	0036	00	01	HOJAS PARA BISTURI DE ACERO INOXIDABLE, ESTERILES Y DESECHABLES NO. 12, EMPAQUE INDIVIDUAL.	CJA	100	PZA	PRORROGA 1660E96 SSA	DLP	MEXICO	DENTILAB, S.A. DE C.V.	10	98.00
34	537	470	0044	00	01	HOJAS PARA BISTURI DE ACERO INOXIDABLE, ESTERILES Y DESECHABLES NO. 15, EMPAQUE INDIVIDUAL.	CJA	100	PZA	PRORROGA 1660E96 SSA	DLP	MEXICO	DENTILAB, S.A. DE C.V.	22	98.00
35	537	470	0051	00	01	HOJAS PARA BISTURI DE ACERO INOXIDABLE, ESTERILES Y DESECHABLES NO. 20, EMPAQUE INDIVIDUAL.	CJA	100	PZA	PRORROGA 1660E96 SSA	DLP	MEXICO	DENTILAB, S.A. DE C.V.	35	98.00
36	537	470	0069	00	01	HOJAS PARA BISTURI DE ACERO INOXIDABLE, ESTERILES Y DESECHABLES NO. 21, EMPAQUE INDIVIDUAL.	CJA	100	PZA	PRORROGA 1660E96 SSA	DLP	MEXICO	DENTILAB, S.A. DE C.V.	27	98.00



DELEGACION REGIONAL COLIMA
JEFATURA ADMINISTRATIVA
COORDINACION DE ABASTECIMIENTO Y EQUIPAMIENTO

ADJUDICACION DIRECTA NUMERO
SA-0196GYR012-N49-2012
ADQUISICION DE CONSUMIBLES DE
EQUIPO MEDICO

ACTA DEL EVENTO DE COMUNICACION DEL FALLO DE LA ADJUDICACION DIRECTA NUMERO SA-0196GYR012-N49-2012, QUE EFECTUA LA DELEGACION REGIONAL COLIMA, PARA LA ADQUISICION DE CONSUMIBLES DE EQUIPO MEDICO, DE CONFORMIDAD CON LO QUE ESTABLECE EL ARTICULO 26, FRACCION III, 35 FRACCION III, 36, 36 BIS, 37 Y 41 FRACCION V, 46 Y 47 DE LA LEY DE ADQUISICIONES ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO Y AL NUMERAL 3 DE LOS REQUISITOS DE ESTA ADJUDICACION.

37	537	470	0077	00	01	HOJAS PARA BISTURI DE ACERO INOXIDABLE, ESTERILES Y DESECHABLES NO. 23, EMPAQUE INDIVIDUAL.	CJA	100	PZA	PRORROGA 1660E96 SSA	DLP	MEXICO	DENTILAB, S.A. DE C.V.	20	98.00
----	-----	-----	------	----	----	---	-----	-----	-----	----------------------	-----	--------	------------------------	----	-------

LICITANTE: HIDRO HOSPITAL, S.A. DE C.V.

RENG.	GPO	GEN	ESP	DIF	VAR	DESC_ART	PRESENTACION			REGISTRO SANITARIO	MARCA	PAIS DE ORIGEN	FABRICANTE	CANT OFERTADA	PRECIO UNITARIO OFERTADO
							UNI	CAN	TIP						
2	537	383	0024	00	01	ESPEJO DENTAL, ROSCA SENCILLA, PLANO SIN AUMENTO, NO. 3.	PZA	1	PZA	SE ANEXA A LA PROPUUESTA TECNICA	REBSTOCK	ALEMANIA	REBSTOCK INSTRUMENTS GMBH	22	23.50
3	537	383	0040	00	01	ESPEJO PRAIT, CON TORNILLO DE GRADUACION, 15 CM DE LONGITUD.	PZA	1	PZA	SE ANEXA A LA PROPUUESTA TECNICA	REBSTOCK	ALEMANIA	REBSTOCK INSTRUMENTS GMBH	9	1,345.00
4	537	383	0073	00	01	ESPEJO DENTAL, ROSCA SENCILLA, PLANO, SIN AUMENTO, NO. 4.	PZA	1	PZA	SE ANEXA A LA PROPUUESTA TECNICA	REBSTOCK	ALEMANIA	REBSTOCK INSTRUMENTS GMBH	79	21.00
5	537	383	0081	00	01	ESPEJO DENTAL, ROSCA SENCILLA, PLANO, SIN AUMENTO, NO. 5.	PZA	1	PZA	SE ANEXA A LA PROPUUESTA TECNICA	REBSTOCK	ALEMANIA	REBSTOCK INSTRUMENTS GMBH	66	21.00
6	537	383	2244	00	01	ESPEJO BUCAL CON AUMENTO, DEL NO. 4.	PZA	1	PZA	SE ANEXA A LA PROPUUESTA TECNICA	REBSTOCK	ALEMANIA	REBSTOCK INSTRUMENTS GMBH	32	28.00
7	537	383	2251	00	01	ESPEJO BUCAL CON AUMENTO, DEL NO. 5.	PZA	1	PZA	SE ANEXA A LA PROPUUESTA TECNICA	REBSTOCK	ALEMANIA	REBSTOCK INSTRUMENTS GMBH	35	28.00
8	537	428	5079	01	01	FRESA, RASPADORA DE 36-38 MM. DE DIAMETRO.	PZA	1	PZA	SE ANEXA A LA PROPUUESTA TECNICA	REBSTOCK	ESPAÑA	REBSTOCK INSTRUMENTS GMBH	1	135.00



DELEGACION REGIONAL COLIMA
JEFATURA ADMINISTRATIVA
COORDINACION DE ABASTECIMIENTO Y EQUIPAMIENTO

ADJUDICACION DIRECTA NUMERO
SA-019GGR012-N49-2012
ADQUISICION DE CONSUMIBLES DE
EQUIPO MEDICO

ACTA DEL EVENTO DE COMUNICACION DEL FALLO DE LA ADJUDICACION DIRECTA NUMERO SA-019GGR012-N49-2012, QUE EFECTUA LA DELEGACION REGIONAL COLIMA, PARA LA ADQUISICION DE CONSUMIBLES DE EQUIPO MEDICO, DE CONFORMIDAD CON LO QUE ESTABLECE EL ARTICULO 26, FRACCION III, 35 FRACCION III, 36, 36 BIS, 37 Y 41 FRACCION V, 46 Y 47 DE LA LEY DE ADQUISICIONES ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO Y AL NUMERAL 3 DE LOS REQUISITOS DE ESTA ADJUDICACION.

RENG.	GPO	GEN	ESP	DIF	VAR	DESC_ART	PRESENTACION			REGISTRO SANITARIO	MARCA	PAIS DE ORIGEN	FABRICANTE	CANT OFERTADA	PRECIO UNITARIO OFERTADO
							UNI	CAN	TIP						
9	537	428	5103	00	01	FRESA PARA UTILIZARSE EN LA PIEZA DE MANO DE ALTA VELOCIDAD, DE CARBURO FORMA REDONDA NO. 1/2.	PZA	1	PZA	SE ANEXA A LA PROPUESTA TECNICA	REBSTOCK	E.U.A	REBSTOCK INSTRUMENTS GMBH	32	15.25
10	537	428	5111	00	01	FRESA PARA UTILIZARSE EN LA PIEZA DE MANO DE ALTA VELOCIDAD, DE CARBURO FORMA REDONDA NO.1	PZA	1	PZA	SE ANEXA A LA PROPUESTA TECNICA	REBSTOCK	E.U.A	REBSTOCK INSTRUMENTS GMBH	24	15.25
11	537	428	5129	00	01	FRESA PARA UTILIZARSE EN LA PIEZA DE MANO DE ALTA VELOCIDAD, DE CARBURO FORMA REDONDA NO. 3	PZA	1	PZA	SE ANEXA A LA PROPUESTA TECNICA	REBSTOCK	E.U.A	REBSTOCK INSTRUMENTS GMBH	57	15.25
12	537	428	5137	00	01	FRESA PARA UTILIZARSE EN LA PIEZA DE MANO DE ALTA VELOCIDAD, DE CARBURO FORMA REDONDA NO.5	PZA	1	PZA	SE ANEXA A LA PROPUESTA TECNICA	REBSTOCK	E.U.A	REBSTOCK INSTRUMENTS GMBH	57	15.25
13	537	428	5145	00	01	FRESA PARA UTILIZARSE EN LA PIEZA DE MANO DE ALTA VELOCIDAD, DE CARBURO FORMA CILINDRICA NO. 556.	PZA	1	PZA	SE ANEXA A LA PROPUESTA TECNICA	REBSTOCK	E.U.A	REBSTOCK INSTRUMENTS GMBH	60	15.25
14	537	428	5152	00	01	FRESA PARA UTILIZARSE EN LA PIEZA DE MANO DE ALTA VELOCIDAD, DE CARBURO FORMA CILINDRICA NO. 557.	PZA	1	PZA	SE ANEXA A LA PROPUESTA TECNICA	REBSTOCK	E.U.A	REBSTOCK INSTRUMENTS GMBH	57	15.25
15	537	428	5160	00	01	FRESA PARA UTILIZARSE EN LA PIEZA DE MANO DE ALTA VELOCIDAD, DE CARBURO FORMA TRONCO CONICO NO.701	PZA	1	PZA	SE ANEXA A LA PROPUESTA TECNICA	REBSTOCK	E.U.A	REBSTOCK INSTRUMENTS GMBH	62	15.25



DELEGACION REGIONAL COLIMA
JEFATURA ADMINISTRATIVA
COORDINACION DE ABASTECIMIENTO Y EQUIPAMIENTO

ADJUDICACION DIRECTA NUMERO
SA-019GYR012-N49-2012
ADQUISICION DE CONSUMIBLES DE
EQUIPO MEDICO

ACTA DEL EVENTO DE COMUNICACION DEL FALLO DE LA ADJUDICACION DIRECTA NUMERO SA-019GYR012-N49-2012, QUE EFECTUA LA DELEGACION REGIONAL COLIMA, PARA LA ADQUISICION DE CONSUMIBLES DE EQUIPO MEDICO, DE CONFORMIDAD CON LO QUE ESTABLECE EL ARTICULO 26, FRACCION III, 35 FRACCION III, 36, 36 BIS, 37 Y 41 FRACCION V, 46 Y 47 DE LA LEY DE ADQUISICIONES ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO Y AL NUMERAL 3 DE LOS REQUISITOS DE ESTA ADJUDICACION.

RENG.	GPO	GEN	ESP	DIF	VAR	DESC_ART	PRESENTACION			REGISTRO SANITARIO	MARCA	PAIS DE ORIGEN	FABRICANTE	CANT OFERTADA	PRECIO UNITARIO OFERTADO
							UNI	CAN	TIP						
16	537	428	5178	00	01	FRESA PARA UTILIZARSE EN LA PIEZA DE MANO DE ALTA VELOCIDAD, DE CARBURO FORMA TRONCO INVERTIDO NO. 33 1/2	PZA	1	PZA	SE ANEXA A LA PROPUESTA TECNICA	REBSTOCK	E.U.A	REBSTOCK INSTRUMENTS GMBH	21	15.25
17	537	428	5186	00	01	FRESA PARA UTILIZARSE EN LA PIEZA DE MANO DE ALTA VELOCIDAD, DE CARBURO FORMA DE CONO INVERTIDO NO. 37 L.	PZA	1	PZA	SE ANEXA A LA PROPUESTA TECNICA	REBSTOCK	E.U.A	REBSTOCK INSTRUMENTS GMBH	42	15.25
18	537	428	5194	00	01	FRESA PARA UTILIZARSE EN LA PIEZA DE MANO DE ALTA VELOCIDAD, DE DIAMANTE GRANO GRUESO FORMA REDONDA NO. 010.	PZA	1	PZA	SE ANEXA A LA PROPUESTA TECNICA	REBSTOCK	ISRAEL	REBSTOCK INSTRUMENTS GMBH	98	11.95
19	537	428	5202	00	01	FRESA PARA UTILIZARSE EN LA PIEZA DE MANO DE ALTA VELOCIDAD, DE DIAMANTE GRANO GRUESO FORMA REDONDA NO. 014.	PZA	1	PZA	SE ANEXA A LA PROPUESTA TECNICA	REBSTOCK	ISRAEL	REBSTOCK INSTRUMENTS GMBH	55	11.95
20	537	428	5210	00	01	FRESA PARA UTILIZARSE EN LA PIEZA DE MANO DE ALTA VELOCIDAD, DE DIAMANTE GRANO GRUESO FORMA DE CONO INVERTIDO NO.010	PZA	1	PZA	SE ANEXA A LA PROPUESTA TECNICA	REBSTOCK	ISRAEL	REBSTOCK INSTRUMENTS GMBH	57	11.95
21	537	428	5228	00	01	FRESA PARA UTILIZARSE EN LA PIEZA DE MANO DE ALTA VELOCIDAD, DE DIAMANTE GRANO GRUESO FORMA DE CONO INVERTIDO NO. 012.	PZA	1	PZA	SE ANEXA A LA PROPUESTA TECNICA	REBSTOCK	ISRAEL	REBSTOCK INSTRUMENTS GMBH	66	11.95



DELEGACION REGIONAL COLIMA
JEFATURA ADMINISTRATIVA
COORDINACIÓN DE ABASTECIMIENTO Y EQUIPAMIENTO

ADJUDICACION DIRECTA NUMERO
SA-0196GYR012-N49-2012
ADQUISICION DE CONSUMIBLES DE
EQUIPO MEDICO

ACTA DEL EVENTO DE COMUNICACION DEL FALLO DE LA ADJUDICACION DIRECTA NUMERO SA-0196GYR012-N49-2012, QUE EFECTUA LA DELEGACION REGIONAL COLIMA, PARA LA ADQUISICION DE CONSUMIBLES DE EQUIPO MEDICO, DE CONFORMIDAD CON LO QUE ESTABLECE EL ARTICULO 26, FRACCION III, 35 FRACCION III, 36, 36 BIS, 37 Y 41 FRACCION V, 46 Y 47 DE LA LEY DE ADQUISICIONES ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO Y AL NUMERAL 3 DE LOS REQUISITOS DE ESTA ADJUDICACION.

RENG.	GPO	GEN	ESP	DIF	VAR	DESC_ART	PRESENTACION			REGISTRO SANITARIO	MARCA	PAIS DE ORIGEN	FABRICANTE	CANT OFERTADA	PRECIO UNITARIO OFERTADO
							UNI	CAN	TIP						
22	537	428	5251	00	01	FRESA PARA UTILIZARSE EN LA PIEZA DE MANO DE ALTA VELOCIDAD, DE DIAMANTE GRANO GRUESO FORMA CILINDRICA NO.009.	PZA	1	PZA	SE ANEXA A LA PROPUESTA TECNICA	REBSTOCK	ISRAEL	REBSTOCK INSTRUMENTS GMBH	61	11.95
23	537	428	5269	00	01	FRESA PARA UTILIZARSE EN LA PIEZA DE MANO DE ALTA VELOCIDAD, DE DIAMANTE GRANO GRUESO FORMA CILINDRICA NO.012	PZA	1	PZA	SE ANEXA A LA PROPUESTA TECNICA	REBSTOCK	ISRAEL	REBSTOCK INSTRUMENTS GMBH	66	11.95
24	537	428	5277	00	01	FRESA PARA UTILIZARSE EN LA PIEZA DE MANO DE ALTA VELOCIDAD, DE DIAMANTE, PARA TERMINACION DE COMPOSITOS FORMA CILINDRICA 012.	PZA	1	PZA	SE ANEXA A LA PROPUESTA TECNICA	REBSTOCK	ISRAEL	REBSTOCK INSTRUMENTS GMBH	39	11.95
25	537	428	5285	00	01	FRESA PARA UTILIZARSE EN LA PIEZA DE MANO DE ALTA VELOCIDAD, DE DIAMANTE, PARA TERMINACION DE COMPOSITOS FORMA CILINDRICA 018.	PZA	1	PZA	SE ANEXA A LA PROPUESTA TECNICA	REBSTOCK	ISRAEL	REBSTOCK INSTRUMENTS GMBH	32	11.95
26	537	428	5319	00	01	FRESA PARA UTILIZARSE EN LA PIEZA DE MANO DE BAJA VELOCIDAD DE CARBURO NO.702 L.	PZA	1	PZA	SE ANEXA A LA PROPUESTA TECNICA	REBSTOCK	E.U.A	REBSTOCK INSTRUMENTS GMBH	557	15.95
27	537	428	5327	00	01	FRESA DE CARBURO, PARA UTILIZARSE EN LA PIEZA DE MANO DE ALTA VELOCIDAD, FORMA DE PERA NO. 330.	PZA	1	PZA	SE ANEXA A LA PROPUESTA TECNICA	REBSTOCK	E.U.A	REBSTOCK INSTRUMENTS GMBH	34	15.25



DELEGACION REGIONAL COLIMA
JEFATURA ADMINISTRATIVA
COORDINACION DE ABASTECIMIENTO Y EQUIPAMIENTO

ADJUDICACION DIRECTA NUMERO
SA-019GYR012-N49-2012
ADQUISICION DE CONSUMIBLES DE
EQUIPO MEDICO

ACTA DEL EVENTO DE COMUNICACION DEL FALLO DE LA ADJUDICACION DIRECTA NUMERO SA-019GYR012-N49-2012, QUE EFECTUA LA DELEGACION REGIONAL COLIMA, PARA LA ADQUISICION DE CONSUMIBLES DE EQUIPO MEDICO, DE CONFORMIDAD CON LO QUE ESTABLECE EL ARTICULO 26, FRACCION III, 35 FRACCION III, 36 BIS, 37 Y 41 FRACCION V, 46 Y 47 DE LA LEY DE ADQUISICIONES ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO Y AL NUMERAL 3 DE LOS REQUISITOS DE ESTA ADJUDICACION.

RENG.	GPO	GEN	ESP	DIF	VAR	DESC_ART	PRESENTACION			REGISTRO SANITARIO	MARCA	PAIS DE ORIGEN	FABRICANTE	CANT OFERTADA	PRECIO UNITARIO OFERTADO
							UNI	CAN	TIP						
28	537	428	5335	00	01	FRESA DE CARBURO, PARA UTILIZARSE EN LA PIEZA DE MANO DE ALTA VELOCIDAD, FORMA DE PERA NO. 331.	PZA	1	PZA	SE ANEXA A LA PROPUUESTA TECNICA	REBSTOCK	E.U.A	REBSTOCK INSTRUMENTS GMBH	3	15.25
29	537	428	5343	00	01	FRESA DE CARBURO, PARA UTILIZARSE EN LA PIEZA DE MANO DE ALTA VELOCIDAD, FORMA TRONCO CONICO NO. 560.	PZA	1	PZA	SE ANEXA A LA PROPUUESTA TECNICA	REBSTOCK	E.U.A	REBSTOCK INSTRUMENTS GMBH	3	15.25
30	537	428	5350	00	01	FRESA DE DIAMANTE, PARA UTILIZARSE EN LA PIEZA DE MANO DE ALTA VELOCIDAD, FORMA TRONCO CONICO NO. 117.	PZA	1	PZA	SE ANEXA A LA PROPUUESTA TECNICA	REBSTOCK	ISRAEL	REBSTOCK INSTRUMENTS GMBH	5	11.95

PROPUESTAS NO ASIGNADAS POR OTROS MOTIVOS

LICITANTE: HIDRO HOSPITAL, S.A. DE C.V.

RENG	GPO	GEN	ESP	DIF	VAR	DESC_ART	PRESENTACION			REGISTRO SANITARIO	MARCA	PAIS DE ORIGEN	FABRICANTE	CANT OFERTADA	PRECIO UNITARIO OFERTADO	MOTIVO
							UNI	CAN	TIP							
31	537	470	0010	00	01	HOJAS PARA BISTURI DE ACERO INOXIDABLE, ESTERILES Y DESECHABLES NO. 10, EMPAQUE INDIVIDUAL.	CJA	100	PZ A	SE ANEXA A LA PROPUUESTA TECNICA	REBSTOCK CK	ALEMANIA	REBSTOCK INSTRUMENTS GMBH	28	102.50	1
32	537	470	0028	00	01	HOJAS PARA BISTURI DE ACERO INOXIDABLE, ESTERILES Y DESECHABLES NO. 11, EMPAQUE INDIVIDUAL.	CJA	100	PZ A	SE ANEXA A LA PROPUUESTA TECNICA	REBSTOCK CK	ALEMANIA	REBSTOCK INSTRUMENTS GMBH	20	102.50	1



DELEGACION REGIONAL COLIMA
JEFATURA ADMINISTRATIVA
COORDINACIÓN DE ABASTECIMIENTO Y EQUIPAMIENTO

ADJUDICACION DIRECTA NUMERO
SA-0196GYR012-N49-2012
ADQUISICION DE CONSUMIBLES DE
EQUIPO MEDICO

ACTA DEL EVENTO DE COMUNICACION DEL FALLO DE LA ADJUDICACION DIRECTA NUMERO SA-0196GYR012-N49-2012, QUE EFECTUA LA DELEGACION REGIONAL COLIMA, PARA LA ADQUISICION DE CONSUMIBLES DE EQUIPO MEDICO, DE CONFORMIDAD CON LO QUE ESTABLECE EL ARTICULO 26, FRACCION III, 35 FRACCION III, 36, 36 BIS, 37 Y 41 FRACCION V, 46 Y 47 DE LA LEY DE ADQUISICIONES ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO Y AL NUMERAL 3 DE LOS REQUISITOS DE ESTA ADJUDICACION.

RENG	GPO	GEN	ESP	DIF	VAR	DESC_ART	PRESENTACION			REGISTRO SANITARIO	MARCA	PAIS DE ORIGEN	FABRICANTE	CANT OFERTAD A	PRECIO UNITARIO OFERTADO	MOTIVO
							UNI	CAN	TIP							
33	537	470	0036	00	01	HOJAS PARA BISTURIDE ACERO INOXIDABLE, ESTERILES Y DESECHABLES NO.12, EMPAQUE INDIVIDUAL.	CJA	100	PZ A	SE ANEXAA LA PROPUESTA TECNICA	REBSTO CK	ALEMANIA	REBSTOCK INSTRUMENTS GMBH	10	102.50	1
34	537	470	0044	00	01	HOJAS PARA BISTURIDE ACERO INOXIDABLE, ESTERILES Y DESECHABLES NO. 15, EMPAQUE INDIVIDUAL.	CJA	100	PZ A	SE ANEXAA LA PROPUESTA TECNICA	REBSTO CK	ALEMANIA	REBSTOCK INSTRUMENTS GMBH	22	102.50	1
35	537	470	0051	00	01	HOJAS PARA BISTURIDE ACERO INOXIDABLE, ESTERILES Y DESECHABLES NO. 20, EMPAQUE INDIVIDUAL.	CJA	100	PZ A	SE ANEXAA LA PROPUESTA TECNICA	REBSTO CK	ALEMANIA	REBSTOCK INSTRUMENTS GMBH	35	102.50	1
36	537	470	0069	00	01	HOJAS PARA BISTURIDE ACERO INOXIDABLE, ESTERILES Y DESECHABLES NO. 21, EMPAQUE INDIVIDUAL.	CJA	100	PZ A	SE ANEXAA LA PROPUESTA TECNICA	REBSTO CK	ALEMANIA	REBSTOCK INSTRUMENTS GMBH	27	102.50	1
37	537	470	0077	00	01	HOJAS PARA BISTURIDE ACERO INOXIDABLE, ESTERILES Y DESECHABLES NO. 23, EMPAQUE INDIVIDUAL.	CJA	100	PZ A	SE ANEXAA LA PROPUESTA TECNICA	REBSTO CK	ALEMANIA	REBSTOCK INSTRUMENTS GMBH	20	102.50	1

MOTIVO POR LOS CUALES QUEDO DESECHADA SU PROPUESTA:

MOTIVO 1.- SE CUENTA CON PROPUESTA SOLVENTE MÁS BAJA, PRESENTADA POR OTRO LICITANTE DE CONFORMIDAD CON LO QUE ESTABLECE EL ARTICULO 36 BIS, FRACCION II SEGUNDO PARrafo. DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO.



DELEGACION REGIONAL COLIMA
 JEFATURA ADMINISTRATIVA
 COORDINACION DE ABASTECIMIENTO Y EQUIPAMIENTO

ADJUDICACION DIRECTA NUMERO
 SA-0196GYR012-N49-2012
 ADQUISICION DE CONSUMIBLES DE
 EQUIPO MEDICO

ACTA DEL EVENTO DE COMUNICACION DEL FALLO DE LA ADJUDICACION DIRECTA NUMERO SA-0196GYR012-N49-2012, QUE EFECTUA LA DELEGACION REGIONAL COLIMA, PARA LA ADQUISICION DE CONSUMIBLES DE EQUIPO MEDICO, DE CONFORMIDAD CON LO QUE ESTABLECE EL ARTICULO 26, FRACCION III, 35 FRACCION III, 36, 36 BIS, 37 Y 41 FRACCION V, 46 Y 47 DE LA LEY DE ADQUISICIONES ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO Y AL NUMERAL 3 DE LOS REQUISITOS DE ESTA ADJUDICACION.

R E S U M E N			
CLAVES LICITADAS	37	PROPUESTAS RECIBIDAS	72
CLAVES CON PROPUESTA RECIBIDA	36	PROPUESTAS ASIGNADAS	36
CLAVES ASIGNADAS	36	PROPUESTAS DESECHADAS TECNICAMENTE	29
% DE ASIGNACION	97%	PROPUESTAS DESECHADAS ECONOMICAMENTE	7

LICITANTE	IMPORTE ASIGNADO SI/VA
DENTILAB, S.A. DE C. V.	15,876.00
HIDRO HOSPITAL, S.A. DE C.V.	39,179.20
SUBTOTAL	55,055.20
I.V.A.	8,808.83
TOTAL	63,864.03

OBSERVACIONES

LA VIGENCIA DEL PEDIDO/CONTRATO SERA DEL 7 DE AGOSTO 2012 AL 7 DE NOVIEMBRE DEL 2012, LOS LICITANTES QUE OBTUVIERON ASIGNACION, SE LES ELABORARA PEDIDO/CONTRATO QUE DEBERA SER FORMALIZADO EL DIA 7 DE AGOSTO DEL 2012, CON LA FECHA LIMITE DE ENTREGA A MAS TARDAR EL 24 DE SEPTIEMBRE DEL 2012. EN LAS INSTALACIONES DE ESTA COORDINACION UBICADAS EN ZARAGOZA NO. 199, COLONIA ALTA VILLA, C.P. 28987, VILLA DE ALVAREZ, COLIMA.

AL TÉRMINO DE ESTE EVENTO SE ENTREGA COPIA DE LA PRESENTE ACTA A LOS ASISTENTES, SIENDO RESPONSABILIDAD DE LOS MISMOS, RECOGER LA COPIA RESPECTIVA, TENIÉNDOSE POR NOTIFICADOS AQUELLOS QUE NO ACUDAN A RECOGERLA, INFORMÁNDOLES QUE PODRÁN CONSULTARLA A TRAVÉS DEL SISTEMA ELECTRONICO DE COMPRAS GUBERNAMENTALES (COMPRANET) Y ATRAVÉS DEL PORTAL DE TRANSPARENCIA DE LA PAGINA ELECTRÓNICA DEL IMSS (www.imss.gob.mx); ASI COMO EN EL TABLERO DE AVISOS DE LA COORDINACION DE ABASTECIMIENTO Y EQUIPAMIENTO CON DOMICILIO EN ZARAGOZA No. 199, COL. ALTA VILLA, C.P., 28987, VILLA DE ALVAREZ, COLIMA LA CUAL ESTARA DISPONIBLE POR UN LAPSO NO MENOR DE CINCO DIAS HABILES, CONTANDO A PARTIR DE CONCLUIDO EL EVENTO DE ACUERDO A LO DISPUESTO EN EL ARTICULO 37 BIS DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO.

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE DA POR TERMINADO EL EVENTO DE COMUNICACION AL FALLO EN APEGO A LO DISPUESTO EN LOS REQUISITOS DE ADJUDICACION SIENDO LAS 12:00 HORAS DEL DIA 30 DE JULIO DEL 2012, ELABORANDO LA PRESENTE ACTA PARA LOS EFECTOS LEGALES CONDUCTIVENTES Y PARA DEBIDA CONSTANCIA, CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 41 FRACCION V DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO, FIRMANDO AL MARGEN Y AL CALCE DEL PRESENTE DOCUMENTO, LAS PERSONAS QUE EN ELA ACTUARON:

21 de 22



DELEGACION REGIONAL COLIMA
 JEFATURA ADMINISTRATIVA
 COORDINACION DE ABASTECIMIENTO Y EQUIPAMIENTO

ADJUDICACION DIRECTA NUMERO
 SA-019GYR012-N49-2012
 ADQUISICION DE CONSUMIBLES DE
 EQUIPO MEDICO

ACTA DEL EVENTO DE COMUNICACION DEL FALLO DE LA ADJUDICACION DIRECTA NUMERO SA-019GYR012-N49-2012, QUE EFECTUA LA DELEGACION REGIONAL COLIMA, PARA LA ADQUISICION DE CONSUMIBLES DE EQUIPO MEDICO, DE CONFORMIDAD CON LO QUE ESTABLECE EL ARTICULO 26, FRACCION III, 35 FRACCION III, 36, 36 BIS, 37 Y 41 FRACCION V, 46 Y 47 DE LA LEY DE ADQUISICIONES ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO Y AL NUMERAL 3 DE LOS REQUISITOS DE ESTA ADJUDICACION.

POR EL INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL

ING. JOSE REFIGIO LEAL SANCHEZ
 TIT. DE LA COORDINACION DE ABASTECIMIENTO Y EQUIPAMIENTO

ING. JOSE DE JESUS ROSILES CANO
 JEFE DEL DEPARTAMENTO DE ADQUISICION DE BIENES Y CONTRATACION DE SERVICIOS

LICDA. ADRIANA JOSEFINA GEORGE OCON
 COMPRADOR ESPECIALIZADO NO TERAPEUTICOS

POR PARTE DE LOS LICITANTES
 NO HUBO ASISTENCIA